关于做好2014年度全市社科课题结项工作的通知

  各县、市、区委宣传部，新泰、东平社科联，市直各有关社科团体，市委党校科研处，驻泰各高校社科联（科研处）：
为切实做好2014年度全市社科课题研究工作，努力推出一批有价值、高水平的研究成果，加快研究成果转化应用，更好地服务于全市经济社会发展，根据《泰安市社会科学课题管理办法（试行）》相关要求，现就课题结项工作有关事项通知如下：
一、集中研究力量，加快立项社科课题研究实施进度
各课题组要按照研究计划，进一步充实研究力量，加快研究进度，确保课题研究质量，力争年底原计划结项课题如期结项。各课题推荐单位和课题负责人所在单位，要切实负起责任，对本单位在市社科联立项的课题，逐项进行调度督促，为课题如期结项，提供便利条件。
二、严格标准要求，认真做好课题结项鉴定的各项准备工作
2014年度全市社科立项课题的结项鉴定工作，将于12月份组织进行。重大和重点课题，由市社科联与课题申报单位共同聘请有关社科专家组成课题鉴定委员会进行结项鉴定；一般课题由申报单位自行组织实施，市社科联将视情派出人员和专家参与鉴定。
课题鉴定结项分为优秀、良好、合格和不予结项“四个等次”。对鉴定结项的重大、重点课题，市社科联将采取以奖代补的方式给予一定资金扶持；对鉴定结项的一般课题，申报单位也应给予一定资金扶持。所有鉴定结项的课题由市社科联颁发结项证书。
课题完成后需鉴定结项的，课题组应提前5个工作日提出申请，重大、重点课题向市社科联提出申请，并提交一式五份课题研究报告、成果要报和《泰安市社会科学课题结项鉴定申请书》（具体表样可登录市社科联网站下载）。课题申报单位有多项课题的要集中进行结项，相关事项与市社科具体对接联系。对确有正当理由需要延期结项的，须于11月30日前向市社科联提出申请，经批准后方可延期。对既不申请延期，又未按时申报并超出申报课题完成时限的，将视为自动放弃结项鉴定，撤销课题立项。
三、坚持应用性研究导向，推动社科研究成果尽快转化
课题研究贵在贴近实际，重在转化应用。各课题组要立足成果转化，积极做好推介工作。对鉴定结项的重大和重点课题以及鉴定为优秀的一般课题，市社科联将通过择优报送市领导和有关部门参阅、向省社科联和省级以上社科学术刊物推荐、结集出版等形式，予以推广。
对研究课题及相关研究成果，在国家级报刊发表或被转载、摘发、获奖，或者得到市级以上领导肯定性批示，或者在《泰安论坛》等省、市社科联主办刊物上发表，并在实际工作中被相关部门采纳的，将作为下年度全市社科优秀成果奖评选的重要条件，优先予以考虑。请各课题组认真收集并及时向市社科联报告课题成果的转化应用情况。
联系人：韩超 薛琴
联系电话：6991781

                    泰安市社会科学联合会
                      2014年11月3日